¹ I Petr. III. 15 et 16. — ² Exod. XXV.

³ Dilucidius autem loco asterisci et obeli, duo nomina sunt apposita in Latina translatione, Romanus scilicet, et Constantinopolitanus, quo lector facilius admonetur.

⁴ Tit. III. 10. — ² II Cor. VI. 15. — ³ I Tim. I. 20. — ⁴ II Tim. IV. 14. — ⁵ II Joan. 10.

Ex qua tam cæca, et hæcenus inaudita audacia ad hoc prorupistis, ut eunctorum hæreticorum, quos adhuc deprehendere valuimus, temeritatem transcendatis. Quamvis enim singule hæreses suis adinventionibus aliqua Ecclesie membra fatigaverint, nulla tamen adhuc ad tantam vesaniam erupit, ut opinionem suam primæ et Apostolicæ Sedi ingerere præsumpsisset eum interpositione anathematis. Recensete (si placet) ab initio Christianitatis usque ad nostra tempora eunctorum hæreseon molimina, et videbitis, an aliqua earum præsumpserit talia ». Et cum non inveneritis, saltem nunc respicite, ne (quod absit) permaneatis viciores præcursores illius antichristi¹ qui adversatur et extollitur supra omne quod dicitur Deus, aut quod colitur. In cuius arrogantia monte consistentes, et ex supercilio ipsius omnia super vos jacere reputantes, dicitis vos flexos visceribus compassionis, scribere eunctis sacerdotibus Francorum, et reverentissimo papæ. Sed non solum Romani et Francorum sacerdotes, verumetiam omnis Latina Ecclesia de monte domus Domini clamat vobis contradicens²: « In Domino confido, quomodo dicitis animæ meæ, transmigra in montem sicut passer? » Tamen eum, quem papam reverentissimum dixistis, revereri et non detestari debuistis.

Quod autem impudenter calumniamini nos communicare Judæis, observando typice azyma et sabbatum; phrenesi inveterata arbitramur adeo vos perdidisse sensum, ut nec factum vestrum respiciatis, nec dictum. Quapropter suademus vobis, ut ad cor redeatis et animadvertatis, quod in Exodo Moyses jubet de azymis³: « Primo mense, quartadecima die mensis, ad vesperam comedetis azyma usque ad diem vicesimam primam ejusdem mensis ad vesperam. Septem diebus fermentum non invenietur in domibus vestris: qui comederit fermentatum, peribit anima ejus de cœtu Israel, tam de advenis quam de indigenis terræ. Omne fermentatum non comedetis, in eunctis habitationibus vestris edetis azyma ». Item unde superius⁴: « Septem diebus azyma comedetis. In die prima non erit fermentum in domibus vestris: quicumque comederit fermentatum, peribit anima illa de Israel, a primo die usque ad diem septimum. Dies prima erit sancta atque solemnis, et dies septima eadem festivitate venerabilis. Nihil operis facietis in eis, exceptis his que ad vescendum pertinent, et observabitis azyma ». Item in sequentibus, scilicet in cap. 43 ejusdem Exodi dicitur: « Septem diebus vesceris azymis, et in die septimo erit solemnitas Domini. Azyma comedes, septem diebus non apparebit apud te aliquid fermentatum, nec in eunctis finibus tuis ». Item⁵: « Solemnitatem azymorum custodies: septem diebus comedes azyma, sicut præcepi tibi in tempore messis novorum ». Et in Levitico cap. 23: « Mense